ỦY BAN NHÂN DÂN

Ban       XÃ ÍCH HẬU

 Số:         /TB-UBND

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ích Hậu, ngày 06 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Niêm yết công khai danh sách đối tượng người cao tuổi từ đủ 80 tuổi đề

nghị hưởng chế độ trợ giúp xã hội hàng tháng

 - Căn cứ Luật số 39/2009/QH12, Luật người Cao tuổi Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về

chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội và Nghị định số 76/2024/NĐ-CP,

ngày 01/7/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021;

- Căn cứ hồ sơ đề nghị trợ giúp xã hội của đối tượng;

 Ủy ban nhân dân xã Ích Hậu tiến hành niêm yết danh sách đối tượng người

cao tuổi từ đủ 80 tuổi, đề nghị hưởng chế độ trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng, tại

Nhà Giao dịch một cửa UBND xã, cụ thể.

 1. Thời gian từ sáng ngày 07/02/2025 đến hết ngày 10/02/2025.

2. Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân quan tâm, tích cực đến kiểm

tra, xem xét danh sách những đối tượng được đề nghị để cho ý kiến phản ánh.

3. Đây là nội dung quan trọng để góp phần đảm bảo tính dân chủ, làm ổn định

và đảm bảo tính công bằng xã hội. Vì vậy ý kiến phản ánh về các đối tượng được

đề nghị đúng hay chưa đúng, hoặc sai. Các ý kiến phản ánh phải đúng sự thật, công

tâm, khách quan, trung thực và đảm bảo tính pháp lý.

4. Sau thời gian niêm yết, nếu không có ý kiến thắc mắc, khiếu nại nào, thì

các đối tượng có tên trong danh sách sẽ được hưởng chế độ trợ cấp bảo trợ xã hội

theo quy định và sau này nhân dân không được thắc mắc với bất kỳ lý do nào.

* Nhận được thông báo này đề nghị đài truyền thanh xã và các đơn vị thôn

xóm tích cực tuyên truyền để nhân dân nắm bắt và thực hiện đạt hiệu quả tốt nhất./.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh xã;

- 5 đơn vị Thôn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Trọng Đỉnh

		phochutich.ichhau@hatinh.gov.vn
	2025-02-07T08:34:27+0700

		2025-02-07T15:15:36+0700

		2025-02-07T15:16:11+0700